
 

1/8 

 
SMLOUVA O DÍLO  

č. objednatele SMLDEU-41-44/2025 
 „Analýza návštěvnosti Krkonoš“  

      
Článek 1. 

Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel: Správa Krkonošského národního parku  
  se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
  IČO:                        00088455   
  DIČ:                        CZ00088455   
  bankovní spojení:          ČNB, 5830601/0710 
  zastoupená:           PhDr. Robinem Böhnischem, ředitelem 

 kontaktní osoba:  
 

  (dále jen „objednatel“) 

a 

1.2. Zhotovitel: T-Mobile Czech Republic a.s.  
 se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
 IČO:  64949681  
 DIČ: CZ64949681 
 bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 19-2235210247/0100 
 zastoupený:  
 zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 kontaktní osoba:  
   
 (dále jen „zhotovitel“)   
 
 (objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 
 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

S m l o u v u   o   d í l o  

(dále jen „smlouva“) 
        

Článek 2. 

Předmět smlouvy, termín a místo plnění 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele, za podmínek stanovených touto 

smlouvou, na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo spočívající v analýze návštěvnosti Krkonoš – 
pořízení dat o počtu, pohybu a dalším chování lidí, a to za část období roku 2024–2025 upřesněném níže 
v odst. 2.6. tohoto článku smlouvy (dále také jen „dílo“).  



 

2/8 

Předmět plnění této smlouvy tematicky i metodicky navazuje na realizované předchozí analýzy z let 2017, 
2018, 2019 (část roku), 2022 a 2023 (část roku), bude tak zajištěno srovnání s daty o počtu návštěvníků 
české části pohoří (dle uvedené územní příslušnosti) v předchozím období. 

Cílem předmětu díla je identifikace počtu (ročního pohybu, respektive roční struktury počtu návštěvníků až 
do úrovně dnů, v případech vybraných turistických cílů až do úrovně hodin) návštěvníků české strany 
Krkonoš (území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma), a to dle územní příslušnosti 
(západ – střed – východ + 6 vytipovaných horských středisek + 6 vytipovaných turistických cílů). Účelem 
této smlouvy je, aby získané informace poskytly objednateli ucelený přehled o aktuálním stavu a vývoji 
počtu návštěvníků v území i jeho částech, a to až do úrovně jednotlivých dní, resp. hodin.  

2.2. Předmět této smlouvy sestává z: 

Analýza návštěvnosti pomocí geolokačních signalizačních dat mobilního operátora, tj. Sběr, úprava, 
analýza GSM dat včetně jejich vyhodnocení. 

2.3. Podrobný popis předmětu díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy – technické specifikaci, jež tvoří její 
nedílnou součást. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce 
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je k provedení díla potřeba). 

2.5. Předmět plnění této smlouvy je součástí projektu „Monitoring návštěvnosti a organizace 
výzkumných aktivit na území KRNAP“ Národní plán obnovy, č. 115V342001011. 

2.6. Všechny výstupy požadované objednatelem budou vycházet z dat získaných zhotovitelem na celém území 
Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma na území České republiky – v podrobnostech 
viz příloha č. 3 této Výzvy – Technická specifikace. Veškeré výstupy budou předány objednateli vždy v jeho 
sídle. 

2.7. Zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti této smlouvy; požadovaná data budou poskytnuta zhotovitelem 
za období od 1.11.2024 do 30.8.2025, je-li tato smlouva uzavřena do 28.04.2025 včetně. Je-li tato smlouva 
uzavřena později, objednatel umožňuje zhotoviteli, aby prvním dnem, pro který objednatel požaduje 
poskytnutí poptávaných dat, byl den, jenž se určí následujícím způsobem: “datum uzavření smlouvy + 
(plus) 2 dny – (mínus) 6 měsíců“. 

Veškeré výstupy a data, jež jsou předmětem plnění této smlouvy, musí být předány objednateli 
nejpozději do 30.9.2025. Do tohoto data s ohledem na dotační podmínky shora označeného projektu musí 
být zhotovitelem fakturována též cena za poskytnutí veškerých plnění, jež jsou předmětem této smlouvy. 

2.8. Pokud nebudou veškeré výstupy a data, jež jsou předmětem plnění této smlouvy, předány 
objednateli nejpozději do 30.9.2025 a/nebo nebude objednateli do tohoto data doručena objednateli 
řádně vystavená faktura na cenu díla (cena za poskytnutí veškerých plnění, jež jsou předmětem této 
smlouvy), jedná se o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 

Článek 3. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Objednatel předá zhotoviteli veškeré podklady a datové zdroje ke zpracování díla, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy, do 7 pracovních dnů od vyžádání zhotovitelem. 

3.2. Objednatel se zavazuje průběžně spolupracovat se zhotovitelem prostřednictvím svých zástupců, a to 
zejména prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. 1 této smlouvy.  

3.3. Objednatel je oprávněn provádět kdykoli průběžnou kontrolu řádného plnění díla zhotovitelem. Zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, Zhotovitel je povinen 
objednateli poskytnout jím požadované informace o průběhu plnění díla do 7 dnů od doručení žádosti 
objednatele. 



 

3/8 

3.4. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou. Pokud zhotovitel realizuje dílo za pomoci 
poddodavatelů, odpovídá, jako by dílo realizoval sám.  

3.5. Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem předáno na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami. Objednatel není povinen převzít dílo, bude-li toto vykazovat vady a nedodělky. 
Na díle nesmí váznout autorská či jiná práva duševního vlastnictví třetích osob, všechna tato případná 
práva musí být ze strany zhotovitele vypořádána. Rizika spojená s porušením autorských práv a dalších 
práv duševního vlastnictví nese zhotovitel. 

3.6. Vlastnické právo k dílu přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí objednatelem. 

3.7. Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné 
účely, než jsou definované touto smlouvou a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu objednatele. 

3.8. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné dílo, 
které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Žádná část díla 
ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.  

3.9. Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat objednateli 
veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou poskytnuty objednateli, je zhotovitel 
povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku. 

3.10. Zhotovitel se zavazuje předávat výstupy vždy v listinné a elektronické podobě. Dále musí předat soubor 
všech primárních dat ve formátu .xls, dbf a pdf. Pro všechny mapové výstupy doložit prostorové datové 
vrstvy (.shp). 

3.11. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně 10 let po uskutečnění závěrečné platby na základě této smlouvy. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena doba delší, platí tato delší doba. 

3.12. Zhotovitel je povinen po dobu dle předchozího odstavce poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3.13. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a ověření se 
budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli 
poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci 
této smlouvy. 

3.14. Zhotovitel nepředá objednateli data či výstupy apod., na kterých váznou autorská či jiná práva duševního 
vlastnictví třetích osob. Rizika spojená s porušením autorských práv a dalších práv duševního vlastnictví 
nese účastník. Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly 
dodrženy. 

3.15. Pokud zhotovitel prokázal část kvalifikace ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku uvedenou v čl. 10 
odst. 9.1 této smlouvy (dále jen „veřejná zakázka“), na základě, jehož výsledků je uzavřena tato smlouva, 
prostřednictvím poddodavatele, je povinen tímto poddodavatelem realizovat příslušnou část plnění dle této 
smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal za zhotovitele kvalifikaci. Zhotovitel je 
oprávněn změnit tohoto poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a 
závažných případech, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel, 
musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za 
zhotovitele coby účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku. V případě zjištění skutečností, které 
odůvodňují potřebu změny poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve 
veřejné zakázce, je zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli bez zbytečného odkladu do 5 dnů po 
jejich zjištění. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat objednateli v téže 
lhůtě. 

3.16. Zhotovitel podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.  



 

4/8 

 

Článek 4. 
Cena a platební podmínky 

4.1. Cena díla (dle Technické specifikace, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy) činí:     

 
Předmět díla 

 
Cena v Kč bez DPH 

 
Sběr dat  

383 000,- 

 
Úprava dat a jejich zpracování do formátu xlsx 

383 000,- 

 
Finální interpretace dat  

384 000,- 

 
Cena celkem za dílo 

1 150 000,- 

 

4.2. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena a hrazena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Jedná-li se o poskytnutí plnění podléhající režimu daňové přenesené povinnosti, 
bude postupováno dle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4.3. Výše uvedená celková cena díla i dílčí shora uvedené ceny jsou cenami maximálními, nejvýše přípustnými 
a jedná se o ceny konečné.  

4.4. Cena uvedená v čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s realizací této smlouvy.  

4.5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury vystavené objednatelem, který je oprávněn 
fakturovat cenu díla po protokolárním předání a převzetí všech plnění poskytovaných zhotovitelem na 
základě této smlouvy. 

4.6. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů, bude obsahovat 
podrobnou specifikaci předmětu plnění této smlouvy a dále číslo této kupní smlouvy. Dále musí faktura 
obsahovat název a číslo projektu „Monitoring návštěvnosti a organizace výzkumných aktivit na území 
KRNAP“ Národní plán obnovy, č. 115V342001011, případně též další/jiné údaje požadované 
objednatelem. Fakturace bude probíhat elektronickou cestou – faktura zhotovitele bude zaslána  
na e-mailovou adresu objednatele faktury@krnap.cz.  

4.7. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude splatná ve lhůtě do 21 dnů od data doručení faktury 
objednateli. Faktura bude považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. Faktura bude uhrazena ze strany objednatele bezhotovostní formou. 

4.8. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), je 
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli. Po tomto vrácení je zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou 
lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 
30 dní od jejího doručení objednateli.   

 

Článek 5. 

Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost 
5.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami, jinak 

vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

5.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne protokolárního předání díla. 

5.3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud bude 
objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním 
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V 

mailto:faktury@krnap.cz


 

5/8 

případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději  
do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu ve lhůtě 14 dnů odstranit, mohou smluvní strany 
na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit o přiměřenou dobu nutnou k odstranění takové vady. 
Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. 

5.4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené dle 
odst. 5.3. tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím 
třetích osob, a to na náklady zhotovitele. 

5.5. Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly zjevné ke dni předání díla, ustanovení § 2103, věta první 
občanského zákoníku ve spojení s ustanovením § 2615 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

5.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením od smlouvy kteroukoliv 
ze smluvních stran této smlouvy. 

Článek 6. 
Smluvní pokuty 

6.1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

a) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla oproti termínu stanovenému touto smlouvou, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý, byť i jen 
započatý den prodlení; 

b) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad díla oproti termínu dle čl. V odst. 5.3 této 
smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každou vadu a 
den prodlení. 

6.2. V případě prodlení některé smluvní strany s úhradou svého peněžního závazku dle této smlouvy, je druhá 
smluvní strana oprávněna požadovat po povinné smluvní straně zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.3. Smluvní pokuty dle tohoto článku této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany odeslané na adresu povinné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to uplynutím 10 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně.  

6.4. Zaplacením smluvní pokuty dle jakéhokoli ujednání tohoto článku této smlouvy není dotčen nárok 
oprávněné smluvní strany požadovat po druhé smluvní straně náhradu způsobené škody v plném rozsahu. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

6.5. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, je objednatel 
oprávněn započíst si částku odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetního dokladu zhotovitele a snížit 
o ni sjednanou cenu díla.  

 
Článek 7. 

Ochrana informací, mlčenlivost, licence  
7.1. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy přechází na objednatele okamžikem předání díla, resp. části díla ve 

vztahu k této části. Zhotovitel současně ke dni předání díla pro případ, že část díla je dílem autorským ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) uděluje objednateli oprávnění (licenci) užít dílo všemi způsoby užití bez 
omezení. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně za předmět smlouvy. Licence je udělována jako výhradní 
po dobu trvání autorských majetkových práv k dílu a je územně neomezená. 

7.2. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 
nimi potřebují být seznámeni, aby mohla být smlouva splněna. V případě plnění této smlouvy se smluvní 
strany zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy. 



 

6/8 

7.3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, které 
jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních 
metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie 
nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 
výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu, nebo jejichž 
zveřejnění předávající strana výslovně zakázala. Smluvní partneři objednatele mají právo na informace, i když 
jsou považovány za důvěrné podle této smlouvy, a to v nezbytně nutném rozsahu za účelem úspěšné 
realizace předmětu této smlouvy a nezávislého posuzování průběhu plnění předmětu této smlouvy. Smluvní 
partneři jsou povinni se v okamžiku získání důvěrných informací řídit povinnostmi při nakládání s těmito 
informacemi jako objednatel.  

7.4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které se staly oprávněně 
veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana. 

7.5. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

7.6. Zhotovitel je si vědom toho, že mu objednatel může v rámci plnění smlouvy poskytnout materiály v digitální 
nebo analogové formě: 

• které jsou vlastnictvím třetích osob a podléhají ochraně autorského zákona, 

• které jsou vlastnictvím objednatele, obsahují důvěrné informace, a které jsou nebo by mohly být 
součástí obchodního tajemství objednatele. 

7.7. Předané materiály mohou sloužit výhradně pro plnění předmětu této smlouvy. 
 

Článek 8. 
Ostatní ujednání 

8.1. Zhotovitel je dále povinen při plnění této smlouvy: 

a. zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů; 

b. ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě; 

c. zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;    

d. používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, bude-li to 
objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

8.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že: 
a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným 

•  v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů ani 

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů ani 

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů  

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem spojeným; 



 

7/8 

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch žádné 
finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným plněním této 
smlouvy; 

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem  
či orgánem se sídlem v Rusku; 

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo  
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi; 

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění smlouvy z části 
odpovídající více než 10 % ceny uvedené v čl. 6 odst. 1.1 této smlouvy, splňují a budou splňovat 
podmínky ve smyslu čl. 8 odst. 8.2., písm. c), d) a e) této Smlouvy a  

g) na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který zhotovitel v rámci 
plnění této smlouvy poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, 
dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a 
nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, 
dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z 
Běloruska či z Běloruska pochází)]. 

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli 
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce, je zhotovitel povinen o každé takové 
změně neprodleně písemně informovat objednatele. 

 
 

Článek 9. 
Závěrečná ustanovení  

 
9.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Analýza návštěvnosti Krkonoš“, evidenční číslo kupujícího 38/2025. V předmětném výběrovém 
řízení objednatel rozhodl o přidělení veřejné zakázky zhotoviteli. 

9.2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.  

9.4. Smlouva vstupuje v platnost podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy.  

9.6. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují. 



 

8/8 

9.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě opatřené elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou 
její význam, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy:  

• Příloha č. 1 – Technická specifikace 
• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele/zhotovitele  

 
 

 
 
 
 

………………………………………………  ……………………………………………… 
Správa Krkonošského národního parku    T-Mobile Czech Republic a.s. 
PhDr. Robin Böhnisch, ředitel      
 



1 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  

 

Popis předmětu plnění: 

Cílem je identifikace počtu (ročního pohybu, respektive roční struktury počtu návštěvníků až do úrovně 
dnů u horských středisek, a hodin u níže uvedených turistických cílů) návštěvníků české strany Krkonoš, 
tj. území Krkonošského národního parku (KRNAP) a jeho ochranného pásma (OP) za část období let 
2024–2025 upřesněném níže, a to dle územní příslušnosti (západ – střed – východ + 12 vytipovaných 
konkrétních turistických cílů a horských středisek). Tyto informace poskytnou Správě KRNAP ucelený 
přehled o aktuálním stavu a vývoji počtu návštěvníků v území i jeho částech, a to až do úrovně 
jednotlivých dní, resp. hodin.  

Předmět plnění tematicky i metodicky navazuje na ukončený projekt „Analýza návštěvnosti 
Krkonošského národního parku (KRNAP)“ z let 2022 a 3 Q 2023, čímž bude zajištěno srovnání s daty 
o počtu návštěvníků české části pohoří z období 2017, 2018, 2019 (část roku), 2022 a 3 Q 2023, které 
poskytly uvedené studie.  

Předmět plnění obsahuje: 

Analýzu návštěvnosti pomocí geolokačních signalizačních dat mobilního operátora 

Jedná se o již ověřený způsob šetření chování lidí v prostoru, včetně určení počtu osob, který je relativně 
velmi objektivní, nezatížen případnými zkresleními, která vznikají např. při ručním (v některých 
případech i automatickém) sběru terénních dat. Na základě tzv. zbytkových GSM prostorových dat, 
která dodavatel zajistí u jednoho ze dvou (tří) dominantních provozovatelů GSM sítí, resp. GSM 
operátorů. 

Dodavatel pro analýzu zajistí denní, resp. hodinová GSM data všech SIM karet, které se ve sledovaném 
území (KRNAP včetně OP) nacházejí, a to zpětně pro období od 1.11.2024 do 30.8.2025, bude-li 
smluvními stranami uzavřena smlouva nejpozději do 28.04.2025. Bude-li smlouva uzavřena později, je 
dodavateli umožněno, aby prvním dnem, pro který je požadováno zajištění předmětných dat, byl den, 
jenž se určí následujícím způsobem: “datum uzavření smlouvy + (plus) 2 dny – (mínus) 6 měsíců“. 

(období je stanoveno s ohledem na trvání projektu a potřebného času pro zpracování a vyhodnocení 
dat a zákonné možnosti dodavatelů). 

Anonymizovaná geolokační GSM data budou přepočítána na základě dalších dostupných datových a 
mapových sad o reálném rozmístění obyvatelstva v prostoru (rovněž zajistí dodavatel). 

Na základě datových souborů a vhodně navržených metodik budou následně identifikovány SIM karty 
(resp. osoby), které lze dle obecných metodik (např. Český statistický úřad) považovat za výletníky a 
turisty, včetně jejich rozlišení. Do vyhodnocení tak nevstupují osoby, které v zájmovém území bydlí, 
pracují, či místem jen projíždí. Současně musí být vyfiltrovány i osoby s více SMS kartami. Rozlišeni 
budou rovněž domácí a zahraniční návštěvníci. 

V souladu s předchozími studiemi se tato analýza se bude týkat: 

• celého území KRNAP včetně OP (s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. části roků 2024  
a 2025)  

• celého území KRNAP včetně OP (s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. části roků 2024 
a 2025) dle rozdělení na: západ, střed, východ (podrobná specifika dodá objednatel); 

• území pouze KRNAP (s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. části roků 2024 a 2025) 
• území pouze KRNAP (s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. části roků 2024 a 2025) dle 

rozdělení na: západ, střed, východ (podrobná specifika dodá objednatel). 

Navíc se analýza bude týkat také: 

a) 6 vybraných horských středisek, a to s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. části roků 
2024 a 2025 a dny; 



2 
 

b) 3 vybraných turistických cílů (rozhledna Štěpánka na Hvězdě, Stezka v korunách stromů 
Krkonoše, Pomezní boudy - Horní Malá Úpa) s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. části 
roků 2024 a 2025 a dny; 

c) 3 vybraných turistických cílů (Sněžka, Luční bouda, Zlaté návrší) s výstupem za jednotlivé roční 
periody, resp. části roků 2024 a 2025, dny a hodiny; 

d) analýza pohybu mezi lokalitami pomocí „origin-destination“ matic, tedy identifikace křížových 
interakcí (návštěv) mezi těmito 12 atraktivitami (s výstupem za jednotlivé roční periody, resp. 
části roků 2024 a 2025). 

 

Kalibrace výstupů  

Všechny výstupy budou kalibrovány tak, aby zahrnovaly data všech mobilních operátorů. 

 

Výstupy 

Zpracovaná data budou předávána jak v prezentačním výstupu / reportu (forma prezentace v souboru 
PDF), tak také ve formě dat (tabulky excel) za každý monitorovaný den s následující strukturou: 

 start_cas,cil_cas,start_level,start_kod,cil_level,cil_kod,pocet,pocet_kalibrovano 
 start_cas: začátek cest příslušného zprava otevřeného intervalu (2 znamená čas od 2:00:00 do 

2:59:59) 
 cil_cas: konec cest příslušného zprava otevřeného intervalu (2 znamená čas od 2:00:00 do 

2:59:59) 
 start_level: úroveň administrativní jednotky (1, 2, 3 = ZUJ; 4 = kraj) 
 start_kod: kód jednotky dle číselníku ČSÚ 
 cil_level: úroveň administrativní jednotky (1, 2, 3 = ZUJ; 4 = kraj 
 cil_kod: kód jednotky dle číselníku ČSÚ 
 mcc: národní předvolba (mobile country code) 
 pocet_kalibrovano: naměřený počet cest vynásobený koeficientem místa bydliště každé 

jednotlivé SIM 

Výstupy budou shrnuty a interpretovány tak, aby byly strukturované stejně jako v předchozích 
Analýzách a aby tvořily s níže uvedenými Analýzami stejně strukturovanou řadu informací. Analýzy jsou 
zveřejněny na domovských stránkách objednatele zde: 

• https://www.krnap.cz/media/migd2min/analyza_navstevnosti_krkonos_rok_2022_31_3_2023-
upraveno.pdf; 

• https://www.krnap.cz/media/zwgf5dmn/analyza_navstevnosti_krkonos_q1-
q3_2023_30_11_2023.pdf   

Výstupy budou předány ve formátech pdf a xlsx. 

Ukázky výstupů včetně datových sad předchozích analýz budou k dispozici rovněž u objednatele. 

Rozsahy hodnot zdrojů a cílů použitých v matici 

Matice uskutečněných cest nabývá následujících maximálních rozsahů možných zdrojů a cílů: 

1. Turistické cíle: 

 Sněžka – výstupy za roky, dny a hodiny 
 Luční bouda / Výrovka – výstupy za roky, dny a hodiny 
 Zlaté návrší / pramen Labe – výstupy za roky, dny a hodiny 
 rozhledna Štěpánka na Hvězdě – výstupy za roky a dny 
 Stezka v korunách stromů Krkonoše – výstupy za roky a dny  
 Pomezní boudy (Horní Malá Úpa) – výstupy za roky, dny 

https://www.krnap.cz/media/migd2min/analyza_navstevnosti_krkonos_rok_2022_31_3_2023-upraveno.pdf
https://www.krnap.cz/media/migd2min/analyza_navstevnosti_krkonos_rok_2022_31_3_2023-upraveno.pdf
https://www.krnap.cz/media/zwgf5dmn/analyza_navstevnosti_krkonos_q1-q3_2023_30_11_2023.pdf
https://www.krnap.cz/media/zwgf5dmn/analyza_navstevnosti_krkonos_q1-q3_2023_30_11_2023.pdf


3 
 

2. Horská střediska: 

 Pec pod Sněžkou – výstupy za roky a dny 
 Janské Lázně – výstupy za roky a dny 
 Špindlerův Mlýn – výstupy za roky a dny 
 Benecko / Horní Mísečky – výstupy za roky a dny 
 Rokytnice n/J – výstupy za roky a dny  
 Harrachov – výstupy za roky a dny 

Lokační analýza, resp. přesné prostorové vymezení lokalit jsou závislé na úrovni pokrytí v daném místě 
a čase měření. V případě nedostatečného pokrytí budou výsledky statisticky domodelovány na základě 
expertízy dodavatele. 

 

 



Ministerstvo životního prostředí

Financováno
Evropskou unii
NeulGenerationEU

Národní
plán
obnovy

Čestné prohlášení dodavatele/zhotovitele

Dodavatel: T-Mobile Czech Republic a.s.
Zastoupení:  

Adresa: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.
Název akce: 115V342001011 „Monitoring návštěvnosti a organizace výzkumných aktivit na 
území KRNAP"

Já, statutární zástupce dodavatele/zhotovitele, čestně prohlašuji, že je u mě a mých 
zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám u 
zadavatele výběrového řízení dle zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, které mi jsou v 
době podpisu Čestného prohlášení známy a že já ani žádná zainteresovaná osoba jsme se 
nepodíleli na finančních operacích spojených s NPO (rozhodovací, kontrolní, auditní a jiná funkce).

Dále čestně prohlašuji, že je u mě a mých zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů v souladu s 
§ 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů a to že 
dodavatel/zhotovitel:

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti;

- poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom 
všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V Praze dne dle data el. podpisu

 
 
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

1


	SOD_SMLDEU-41-44_2025
	(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

	1
	2



